報道関係各位                                          2023.7.28

LINE Digital Frontier 株式会社

LINE マンガ 2023上半期ランキングトップ 20を公開！

オリジナル webtoonやメディア化作品がランクイン！

LINE Digital Frontier 株式会社 (本社：東京都新宿区、代表取締役社長：髙橋将峰) は、当社が運営する電子コミックサー

ビス「LINE マンガ」https://manga.line.me/ において、最も支持を集めた作品をランキング化した「2023 上半期ランキ

ング」トップ 20 を公開しましたので、お知らせします。

■LINEマンガ 2023上半期ランキング：https://manga.line.me/lp/common/event/slmt-2023-rank/index.html

「LINE マンガ 2023 上半期ランキング」では、2023 年 1 月 1 日（日）～6 月 30 日（金）の期間中、連載・単行本作品

の読者数・いいね数・購入数など複数の要素を加味し、最も支持を集めた作品トップ 20 を公開します。

今回も、痛快な復讐劇で人気を博した『私の夫と結婚して』が、2022 年間ランキングに続き 1 位に輝きました。2 位には

『入学傭兵』、3 位には『再婚承認を要求します』、4 位には 8 月 11 日に待望のシーズン 2 が開始予定の『鉄槌教師』が

続いています。さらに、口コミで反響を呼び人気急上昇中の『作戦名は純情』が、今回新たに 7 位にランクインしました。

そのほか、9 位『【推しの子】』（集英社）、10 位『キングダム』（集英社）、13 位『ブルーロック』（講談社）などメ

ディア化で話題の人気作とともに、オリジナル webtoon 作品が多数ランクインする結果となりました。

「LINE マンガ」では、7 月 28 日（金）～8 月 20 日（日）にかけて、この夏をマンガで楽しく彩る「スーパー LINE マン

ガ タイム」を開催します。お得にたくさんの作品を読むことができるキャンペーンを開催中ですので、あわせてご覧くだ

さい。

1. 私の夫と結婚して（文/絵：LICO 原作：sungsojak／LINE マンガ） https://lin.ee/m9uTd9v/pnjo

2. 入学傭兵（原作：YC 作画：rakhyun／LINE マンガ） https://lin.ee/OVIM9xR/pnjo

3. 再婚承認を要求します（Alphatart, SUMPUL, HereLee ©MSTORYHUB／LINE マンガ）

https://lin.ee/V65gQqQ/pnjo

4. 鉄槌教師（原作：チェ・ヨンテク 作画：ハン・ガラム ©YLAB／LINE マンガ） https://lin.ee/nZsL9P1/pnjo

5. 喧嘩独学（ストーリー：PTJ cartoon company 作画：金正賢スタジオ／LINE マンガ）

https://lin.ee/pyMiAsl/pnjo

■LINE マンガ 2023 上半期ランキング

https://manga.line.me/
https://manga.line.me/lp/common/event/slmt-2023-rank/index.html
https://lin.ee/m9uTd9v/pnjo
https://lin.ee/OVIM9xR/pnjo
https://lin.ee/V65gQqQ/pnjo
https://lin.ee/nZsL9P1/pnjo
https://lin.ee/pyMiAsl/pnjo

6. 俺だけレベル MAX なビギナー（脚色：WAN.Z(redice studio) 原作：Maslow 作画：swingbat ©RIVERSE／LINE

マンガ） https://lin.ee/0TVY7Qs/pnjo

7. 作戦名は純情（文：kkokkalee 絵：Dledumb／LINE マンガ） https://lin.ee/KcX8GZF/pnjo

8. 結婚商売（絵：Antstudio 脚色：hanheun 原作：KEN 原作／RIVERSE） https://lin.ee/sto6MD4C/pnjo

9. 【推しの子】（赤坂アカ×横槍メンゴ／集英社） https://lin.ee/Scj8PeX/pnjo

10. キングダム（原泰久／集英社） https://lin.ee/NJ5X35e/pnjo

11. 外見至上主義（T.Jun／LINE マンガ） https://lin.ee/Y21KlDk/pnjo

12. 義家族に執着されています（漫画：seungu 原作：Han Yoon seol／LINE マンガ） https://lin.ee/Oqt4HKo/pnjo

13. ブルーロック（原作：金城宗幸 作画：ノ村優介／講談社） https://lin.ee/MMDvY0I/pnjo

14. アオアシ（小林有吾／小学館） https://lin.ee/4z7MTGg/pnjo

15. あなたがしてくれなくても（ハルノ晴／双葉社） https://lin.ee/XjWMK97/pnjo

16. ナノ魔神（画：GGBG 脚色：Great H 原作：HANJUNG WOLYA ©RIVERSE／LINE マンガ）

https://lin.ee/rSEsEnt/pnjo

17. 明日、私は誰かのカノジョ（Cygames, Inc.・をの ひなお／小学館） https://lin.ee/UfGyXEL/pnjo

18. 暁のヨナ（草凪みずほ／白泉社） https://lin.ee/lTPyPAQ/pnjo

19. 君の死を望んでいた（原作：JINSEO 作画：ARAN 脚色：KIMAE ©DAEWON C.I. Inc.／LINE マンガ）

https://lin.ee/5KmL0GD/pnjo

20. 2 周目冒険者は隠しクラス〈重力使い〉で最強を目指す（猫子・ちくわ・HxSTOON／HykeComic）

https://lin.ee/v4FLPm7/pnjo

21 位～50 位の結果は下記ページよりご確認いただけます。

LINE マンガ 2023 上半期ランキング：https://manga.line.me/lp/common/event/slmt-2023-rank/index.html

『私の夫と結婚して』

文／絵：LICO

原作：sungsojak

URL：https://lin.ee/m9uTd9v/pnjo

たった一人の大親友である麗奈と不倫していた友也。 そんな友也は保険金を目当てに余命わず

かな私（美紗）を殺してしまう。 不運の中死んだ美紗は死にきれず（？）10 年前に戻ってき

ていて・・・！？ 美紗は未来を変えるべく、麗奈と夫への復讐を決心する。 欲しいならあな

たにあげる。だから、私の夫と結婚して。

『入学傭兵』

原作：YC

作画：rakhyun

URL：https://lin.ee/OVIM9xR/pnjo

10 年間の傭兵生活を終え少年は学校に入学する

■作品情報

https://lin.ee/0TVY7Qs/pnjo
https://lin.ee/KcX8GZF/pnjo
https://lin.ee/sto6MD4C/pnjo
https://lin.ee/Scj8PeX/pnjo
https://lin.ee/NJ5X35e/pnjo
https://lin.ee/Y21KlDk/pnjo
https://lin.ee/Oqt4HKo/pnjo
https://lin.ee/MMDvY0I/pnjo
https://lin.ee/4z7MTGg/pnjo
https://lin.ee/XjWMK97/pnjo
https://lin.ee/rSEsEnt/pnjo
https://lin.ee/UfGyXEL/pnjo
https://lin.ee/lTPyPAQ/pnjo
https://lin.ee/5KmL0GD/pnjo
https://lin.ee/v4FLPm7/pnjo
https://manga.line.me/lp/common/event/slmt-2023-rank/index.html
https://lin.ee/m9uTd9v/pnjo
https://lin.ee/OVIM9xR/pnjo

『再婚承認を要求します』

作者：Alphatart, SUMPUL, HereLee

URL：https://lin.ee/V65gQqQ/pnjo

ナビエは生涯、皇后になるための教育を受け、皇帝と政略結婚した「完璧な皇后」だった。し

かし、皇后になって３年、皇帝のソビエシュは狩り場で出あった奴隷出身のラスタに一目惚れ

し、ラスタを宮殿に迎え入れ「皇帝の側室」という地位まで与えた。そしてソビエシュはラス

タにはまっていくほどナビエを傷つける行動を繰り返す。ラスタは自身を皇后にしてほしいと

ソビエシュに哀願し皇帝の座まで狙う。ナビエは自身が皇后になるために努力してきたことが

水の泡になったことを悟り離婚することを決心、隣国の皇后になるために再婚承認を要求する

が…

『鉄槌教師』

原作：チェ・ヨンテク

作画：ハン・ガラム

URL：https://lin.ee/nZsL9P1/pnjo

校内にはびこる不良、問題児そして腐敗した教職員... 崩壊した学校教育の現場に正義の制裁を

下すは教権保護局所属の「ナ・ファジン」 胸がスカッとする鉄槌教育が今始まる！

『作戦名は純情』

文：kkokkalee

絵：Dledumb

URL：https://lin.ee/KcX8GZF/pnjo

人は一生を通して「愛される量」が決まっているという。 高校生の木無愛実は「愛される量」

がゼロで、彼氏にも浮気をされてしまう。 そんな運命を変えようと無愛想男の橘蓮と作戦開

始！ でも、ただの作戦のはずが、ふたりは惹かれあっていく…！？

「LINE マンガ」は、スマートフォンやタブレットで気軽にマンガ作品が楽しめる電子コミックサー

ビスです。グローバルでの月間利用者数 8,900 万、累計ダウンロード数 2 億超、ひと月の流通額が

100 億円を超える、同市場で圧倒的世界１位の規模を誇るプラットフォームサービスの連合体

“WEBTOON Worldwide Service”の一員として日本市場で展開しています。

2013 年に国内でサービスを開始し、現在では国内マンガアプリ累計ダウンロード数で 1 位を記録す

るなど成長を続けています。また、本サービスでは 112 万点以上を配信。その中でも LINE マンガ

でしか読めないオリジナル作品や独占配信作品、先行配信作品を 1,100 タイトル以上取り揃えてお

り、幅広い支持を得ています。また、スマートデバイスでの閲覧に適した、上から下に読み進める縦

スクロール形式でカラーのデジタルコミック”webtoon（ウェブトゥーン）”の作品にも力を入れています。

■LINE マンガについて

https://lin.ee/V65gQqQ/pnjo
https://lin.ee/nZsL9P1/pnjo
https://lin.ee/KcX8GZF/pnjo

※国内マンガアプリ累計ダウンロード数 (2013 年 4 月～2022 年 12 月) / iOS & Google Play 合計 / 出典:data.ai（App Annie より名称変更 ）